
令和２年９月１７日 

保護者 各位 

甲斐市立竜王東小学校 

校   長 内藤 好文 

ＰＴＡ会長 伊藤  毅 

 

秋季大運動会 ビデオ・観覧エリア等の利用について（お願い） 

 

白露の候，保護者の皆様におかれましては，ますますご健勝のことと拝察いたします。また，日頃よ

り本校の教育活動にご支援，ご協力を賜り，心より感謝申し上げます。先週の金曜日から運動会特別日

課に入り，子どもたちは運動会当日に向け，各学年の競技や表現等の練習に日々全力で取り組んでいる

ところです。 

 さて、今年度の運動会は，新型コロナウイルス感染症対策として例年とは違った形での開催となる旨

をお伝えしましたが、本日改めて変更点やビデオ・観覧エリアの利用などについてお知らせします。参

観される保護者の皆さんがお互いに気持ちよく利用できるよう、ご理解とご協力をお願いいたします。 

 

児童席のテントについて 

児童席での「３密」を避けるため，例年の倍の数の児童テントを設営します。９月２４日木曜日，午

後３時１５分から準備をします。PTA 役員（理事，学年部長・副部長，各専門部の部長・副部長，各

支部の部長・副部長）の方のご協力をお願いします。また，運動会当日の片づけについては、全ての保

護者の皆様にご協力をお願いします。 

 

運動会会場について 

運動会会場となる校庭は，一昨年度より会場図の通り 

 

の 6エリアに分けましたが，今年度は，「３密」を避けるために，「③テントエリア」を「③待機エリア」

とし，テントやパラソル，ターフ，テーブル等の設置を禁止とします。 

 

①演技・競技エリア 

・児童が演技や競技を行います。児童，教職員，カメラマン以外は入ることができません。 

②児童活動エリア 

・児童の待機・応援場所です。係テントを含め，保護者の方等の立ち入りはご遠慮願います。 

③待機エリア 

・ビデオ・観覧エリアに入れないときの待機場所としてください。 

・シートや椅子の利用は可能ですが，小さいものを使用してください。 

・熱中症対策として，日傘の使用や帽子の着用，こまめな水分補給などをお願いします。 

・待機エリアは多くの方が使用します。必要以上に広いエリアを確保することなく，お互いに譲り合

い，みんなが気持ちよく過ごすことができますよう，ご協力をお願いします。 

①演技・競技エリア         ②児童活動エリア ③テントエリア→待機エリア 

④ビデオ・観覧エリア（前列・後列） ⑤通路      ⑥関係者以外立ち入り禁止エリア 



 

④ビデオ・観覧エリア 

・ビデオ・観覧エリアには競技，演技中の学年の保護者のみが入れます。（本年度は，開閉会式，全

校競技は６年生の保護者のみとさせていただきます） 

・お子さんの競技・演技終了後は，次の方に場所を譲っていただけますようお願いします。 

・ビデオ・観覧エリア前列は座っての応援，ビデオ撮影が可能です。シートや椅子の利用は可能です

が，いずれも小さいものを使用し，競技・演技終了後には回収し，次の方にお譲りください。シー

トを敷くことによって終日同じ場所を確保することはできません。 

ビデオ・観覧エリアの前列で使用することができるもの 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

・ビデオ・観覧エリア後列は立っての応援，ビデオ撮影が可能です。椅子やシート，脚立等の使用は

できません。 

・ビデオ・観覧エリア後列での三脚の使用は，ほかの方の迷惑にならないよう配慮をお願いします。 

ビデオ・観覧エリア後列の使用について 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

⑤通路 

・児童も使用しますので，通路に立っての観覧やビデオ撮影はご遠慮ください。 

⑥関係者以外立ち入り禁止エリア 

・運動会の進行，運営に関わるエリアです。児童、教職員、運営関係者の方以外は入ることができま

せん。 

・朝礼台や本部テント付近の立ち入り禁止エリアでの観覧やビデオ撮影はご遠慮ください。 

小さなシート 小型の椅子 三脚は短くして使用 

※三脚は、足を狭くするなど、場所を取らないような工夫をお願いします。 

脚 立 椅 子 シート 

ビデオ・観覧エリア後列（立見）では使用できません 



☆運動会会場すべてに共通すること 

・学校敷地内にはテント，ターフ，テーブル，大型の椅子等の設置はできません。 

（上記のものは，待機エリアでも使用しないでください。） 

今年度運動会会場（学校敷地内）で使用することができないもの 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

健康チェック表の記入について 

運動会の観覧者は保護者及び親族としました。観覧なされる方は３日前の２３日（水）から健康チェ

ックをお願いします。健康チェック表を各家庭２枚配布します。足りないときは、担任までお知らせく

ださい。（学校ホームページでもダウンロードできます。） 

運動会当日に，会場内に設置してある提出場所にお出しください。（マスクの着用もお願いします。） 

 

例年行っていた前日のテント設営の校庭開放を行いません。待機エリアに

ついては当日，児童登校後に譲り合って使用してください。保護者の皆様が

お互いに譲り合って，子どもたちのがんばる姿を見守っていただければと思

います。ご協力をお願いします。 

 

 

 

 

 

※次のページに会場図を載せました 

大型の椅子 テント・タープ 

テーブル 大型のシート 

担  当 

甲斐市立竜王東小学校 

教 頭  横山 啓二 

ＴＥＬ ２７９－３４３１ 

ＦＡＸ ２７９－３６４９ 

パラソル 



 

⑥
関
係
者
以
外
立
ち
入
り
禁
止
エ
リ
ア

仮
設
ト
イ
レ 通

通

路
路

本
部
・
放
送

係
テ
ン
ト

退
場
門

①
演
技
・
競
技
エ
リ
ア

係
テ
ン
ト

児
童
テ
ン
ト
（赤
）

児
童
テ
ン
ト
（白
）

係
テ
ン
ト

係
テ
ン
ト

係
テ
ン
ト

②
児
童
活
動
エ
リ
ア
（
保
護
者
の
方
の
立
ち
入
り
は
ご
遠
慮
く
だ
さ
い
）


